
 

 

UCHWAŁA NR XV/137/25 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) Rada Gminy Hyżne uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualną umowę ze schroniskiem gwarantującą odbiór odłowionych zwierząt, a w przypadku 

braku miejsca w schronisku dysponować miejscem do tymczasowego przetrzymywania wyłapanych 

zwierząt; 

2) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

3) dysponować specjalistycznym sprzętem do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt, 

niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia i niezadającym im cierpienia zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. Nr 116, poz. 753); 

4) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielenia pomocy lekarsko-

weterynaryjnej; 

5) posiadać możliwość przekazania zwłok zwierzęcych bądź ich części podmiotowi zajmującemu się ich 

unieszkodliwieniem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hyżne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Hyżne 

 

 

Stanisław Bator 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 2827



 

Uzasadnienie 

W maju br. do Urzędu Gminy Hyżne wpłynął wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733), Rada Gminy określa w drodze uchwały  wymagania, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. Przedmiotowa uchwał jest więc niezbędna do wydania decyzji 

administracyjnej w przedmiotowej sprawie. Uwzględniając powyższe, w celu realizacji obowiązku 

ustawowego, koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Hyżne stosownej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2827


		2025-07-01T11:52:07+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




